PELATIHAN PENGUATAN KELEMBAGAAN POSYANTEK DESA

Senin s.d Selasa, 11 s.d 12 Juli 2022

Di Aula Balai Diklat Loka Bina Praja Hutan Kota Pelaihari

Yang dihadiri oleh Bupati Tanah Laut, Dinas PMD Kabupaten Tanah laut, Dinas Tenaga Kerja & Perindustrian Kabupaten Tanah laut, Kepala Dinas Peternakan dan Kesehatan Hewan Kabupaten Tanah laut, Dinas Ketahanan pangan, Holtikultura dan Perkebunan Kabupaten Tanah laut, Dinas Komunikasi dan Informasi Kabupaten Tanah Laut, Camat Pelaihari Kabupaten Tanah laut, Pimpinan Tenaga Ahli Pemberdayaan Masyarakat Kabupaten Tanah laut, Tenaga Ahli P3MD Kabupaten Tanah laut, Posyantek Kabupaten Tanah Laut dan Peserta pelatihan Penguatan Kelembagaan Posyantek Desa

I. Dasar Pelaksanaan

- Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 23 Tahun 2017 Pasal 25 tentang Pengembangan dan Penerapan Teknologi Tepat Guna Dalam Pengelolaan Sumber Daya Alam Desa.
- Peraturan Bupati Tanah Laut Nomor 52 Tahun 2018 tentang Petunjuk Teknis Pengembangan Dan Penerapan Teknologi Tepat Guna Dalam Pengelolaan Sumber Daya Alam Desa.

II. Maksud dan tujuan

- 1. Meningkatkan kualitas dan kreatifitas lembaga posyantek melalui inovasiinovasi yang sesuai dengan potensi Desa.
- 2. Meningkatkan peran serta aktif masyarakat dalam memajukan Desa melalui karya dan inovasi TTG

III. Narasumber

Narasumber terdiri dari :

- 1. Tenaga ahli pemberdayaan masyarakat Kabupaten Tanah Laut
- 2. Tenaga ahli P3MD Kabupaten Tanah Laut
- 3. Posyantek Kabupaten Tanah Laut

IV. Peserta

Dalam kegiatan pelatihan kelembagaan posyantek Desa peserta terdiri dari :

- 1. Pengurus posyantek se- Kabupaten tanah laut angakatan I yaitu sebanyak 36 peserta terdiri dari :
 - Kecamatan Pelaihari
- Kecamatan Panyipatan
- Kecamatan Bajuin
- Kecamatan Tambang Ulang
- Kecamatan Takisung
- Kecamatan Batu Ampar

2. Angkatan II sebanyak 30 peserta terdiri dari :

- Kecamatan Bati-Bati
- Kecamatan Bumi Makmur
- Kecamatan Kurau
- Kecamatan Jorong
- Kecamatan Kintap

V. Pembiayaan

Biaya penyelenggaraan kegiatan pelatihan penguatan kelembagaan posyantek Desa tahun 2022 dibebankan nomor DPA/a.1/2/13.0.00.0.00.01.0000/001/2022, sub kegiatan fasilitasi pemerintah desa dalam pemanfaatan teknologi tepat guna pada Dinas Pemberdayaan Masyarakat Dan Desa Kabupaten Tanah Laut.

Foto Pelatihan Penguatan Kelembagaan Posyantek Desa Angkatan I dan Angkatan II







